
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

21/07/2015



Rassegna del 21 luglio 2015

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

5 DELEGA PA CONFERENZA SERVIZI PIU' SNELLA E TERMINI DIMEZZATI PER LE
GRANDI OPERE

1

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Sannio 6 ELETTRODOTTI IN CITTÀ DA TERNA NUOVA IPOTESI DI ACCORDO 2

Il Sole 24 Ore 12 DOPO EXPO ATTESI 200 MILIONI DA CDP 3

Il Sole 24 Ore 15 LIVORNO RINVIATO IL BANDO PER I MOLI 4

GOVERNO LOCALE

Il Mattino 30 IL SINDACO TORNA ALL'ATTACCO DI RENZI LUI E' LA TROIKA,NOI LA SUA GRECIA 5

Il Sannio 11 COLLINE BENEVENTANE D'ORTA SPRONA I 4 PARTNER 6

Il Sannio 14 TAGLIO DEL NASTRO PER LA PRIMA CASA DELL'ACQUA 7

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

7 ROMA APPALTA L'IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO A KM ZERO 8

Italia Oggi 6 SICILIA, IL PD NON PUÒ STAR ZITTO 9

NORMATIVA E SENTENZE

Il Mattino 4 TAGLIO ALLE TASSE, DIECI MILIARDI DALLA STRETTA SULLE PARTECIPATE 10

Il Mattino - Avellino 27 TAGLI ALLE PROVINCE, VERTICE CON I SINDACATI 11

Il Sole 24 Ore 38 TRANS, SI ALLA RETTIFICA DEI DATI ANAGRAFICI SENZA CAMBIO DI SESSO 12

Italia Oggi 23 ANAGRAFE SENZA IL BISTURI 13

SERVIZI SOCIALI

Avvenire 17 L'USCITA DALLA CRISI PASSA (ANCHE) DAL MICROCREDITO 14

Avvenire 17 IN ITALIA VALE 150 MILIONI L'ANNO 15

Avvenire 6 ECCO L'ITALIA CHE SA ACCOGLIERE I PROFUGHI 16

Avvenire 6 SASSARI. I MIGRANTI CHIEDONO ALLOGGI PIÙ DIGNITOSI 17

Avvenire 7 LA PRIMA ASSISTENZA?NELLE STAZIONI ITALIANE 18

Corriere Della Sera 5 PROFUGHI GLI STATI SI SFILANO LA UE SI FERMA A 32 MILA 19

Il Sole 24 Ore 19 PROFUGHI ACCORDO UE SU 32MILA RICOLLOCAMENTI 20

La Repubblica 18 UE, ACCORDO AL RIBASSO DA ITALIA E GRECIA TRASFERITI 35MILA MIGRANTI A
TREVISO SALTA IL PREFETTO

21

PUBBLICA ISTRUZIONE

Italia Oggi 35 SCUOLE AL VERDE CORSI DI RECUPERO A RISCHIO LA REPLICA DEL MIUR: SENZA
DATI NIENTE RISORSE

22

Italia Oggi 35 LE ASSUNZIONI VERSO IL DECOLLO 23

TRIBUTI

Corriere Della Sera 12 NARDELLA: ABBASSARE LE IMPOSTE NON SIGNIFICA TAGLIARE I SERVIZI PER NOI
SINDACI SFIDA IMPERDIBILE

24

Corriere Della Sera 13 CASA, BANCOMAT DEL FISCO 25

Gazzetta Di Caserta 7 SAGLIOCCO: NELLA NOSTRA CITTÀ L'IMU PRIMA CASA NON È MAI STATA
APPLICATA

27

Il Sole 24 Ore 5 BOLLA: STOP ALLA RIFORMA A TEMPO DI SANZIONI PENALI E AMMINISTRATIVE 28

Il Sole 24 Ore 7 STOP ALLA TASI, SCONTI MEDI DI 200 EURO 29

Il Sole 24 Ore 7 IL DESTINO INCERTO DELLA LOCAL TAX 30



Italia Oggi 4 LA SUPER ADDIZIONALE ZINGARETTI 31

Italia Oggi 22 GIUBILEO, LA TASSA SUI PELLEGRINI 32

Italia Oggi 27 TAGLIO TASI, A SORRIDERE SONO TORINESI E ROMANI 33

La Repubblica 11 PER CANCELLARE LA TASI LA MANOVRA CORRE VERSO I 25 MILIARDI IPOTESI
DEFICIT PIU' ALTO

34

La Stampa 6 TASSE, BERSANI ATTACCA N PREMIER: È LA SINISTRA CHE SA SOLTANTO
PERDERE

35

BILANCI

Il Sole 24 Ore 37 SANITÀ IN ARRIVO LA STRETTA SULLE VISITE INAPPROPRIATE 36

Roma 13 BILANCIO, STANGATA SUI POVERI L'EX PM: TAGLI COLPA DI ROMA 37

OPINIONI & COMMENTI

Corriere Della Sera 1, 29 LE RAGIONI DELLA SVOLTA FISCALE 38

Il Sole 24 Ore 1, 5 LA SVOLTA CORAGGIOSA NELLA POLITICA FISCALE 39

INTERVISTE

Il Mattino 9 «L'ANTIMAFIA NON SERVE PIÙ SCIASCIA AVEVA RAGIONE» 40

ECONOMIA

Il Sole 24 Ore 5 BERSANI: OK AI TAGLI FISCALI MA NON COPIAMO LA DESTRA 42

Il Sole 24 Ore 4 SHOCK FISCALE, MANOVRA DA ALMENO 23 MILIARDI 43

Il Sole 24 Ore 4 NON MENO DI 6 MILIARDI DA ACQUISTI PA, SANITÀ E MINISTERI 45

Il Sole 24 Ore 5 TAGLIO TASSE NELLA GIUSTA DIREZIONE 46

AMBIENTE

Il Mattino - Avellino 26 I SINDACI RIBELLI «RIFIUTI, ORA UN GRUPPO DI LAVORO» 47

La Repubblica 20, 21 LA SETE DEL PO COSI' IL GRANDE FIUME STA DIVENTANDO UN DESERTO DI
SABBIA

48

La Repubblica 21 GLI ACQUEDOTTI SONO A RISCHIO L'UNICA SPERANZA È CHE ORA PIOVA 50

APPALTI E CONTRATTI

Il Mattino - Caserta 26 APPALTI TRUCCATI PER PALAZZO TETI E I LAVORI DEL CASTELLO MEDIOEVALE 51

Il Mattino - Caserta 26 POLITICA, CAMORRA E CORRUZIONE: LUGLIO NERO PER I MUNICIPI 52

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

1 APPALTI, RINASCE IL VECCHIO MERCATO 53

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

1 CANTONE: COMMISSARI A SORTEGGIO SOLO PER LE OPERE PIU' IMPORTANTI 54

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

2, 3 APPALTI, CRESCONO LE GARE DELLA FASCIA MEDIO PICCOLA AZIENDE SPECIALI
SPRINT

55

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

2 E' BOOM PER ENERGIA E PUBBLICA ILLUMINAZIONE FRENANO LE FERROVIE E IL
NON RESIDENZIALE

57

Il Sole 24 Ore - Edilizia &
Te

4 CANTONE: STOP ALLE VARIANTI PER I GENERAL CONTRACTOR 58

EDITORIALI / INTERVISTE

Il Mattino 31 L'INTERVISTA II PREFETTO DA LA SCOSSA AI SINDACI «OGNUNO ACCOLGA 40
MIGRANTI»

60



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 2



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 3



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 4



GOVERNO LOCALE  Pag. 5



GOVERNO LOCALE  Pag. 6



GOVERNO LOCALE  Pag. 7



GOVERNO LOCALE  Pag. 8



GOVERNO LOCALE  Pag. 9



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 10



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 11



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 12



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 13



SERVIZI SOCIALI  Pag. 14



SERVIZI SOCIALI  Pag. 15



SERVIZI SOCIALI  Pag. 16



SERVIZI SOCIALI  Pag. 17



SERVIZI SOCIALI  Pag. 18



SERVIZI SOCIALI  Pag. 19



SERVIZI SOCIALI  Pag. 20



SERVIZI SOCIALI  Pag. 21



PUBBLICA ISTRUZIONE  Pag. 22



PUBBLICA ISTRUZIONE  Pag. 23



TRIBUTI  Pag. 24



TRIBUTI  Pag. 25



TRIBUTI  Pag. 26



TRIBUTI  Pag. 27



TRIBUTI  Pag. 28



TRIBUTI  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



TRIBUTI  Pag. 32



TRIBUTI  Pag. 33



TRIBUTI  Pag. 34



TRIBUTI  Pag. 35



BILANCI  Pag. 36



BILANCI  Pag. 37



OPINIONI & COMMENTI  Pag. 38



OPINIONI & COMMENTI  Pag. 39



INTERVISTE  Pag. 40



INTERVISTE  Pag. 41



ECONOMIA  Pag. 42



ECONOMIA  Pag. 43



ECONOMIA  Pag. 44



ECONOMIA  Pag. 45



ECONOMIA  Pag. 46



AMBIENTE  Pag. 47



AMBIENTE  Pag. 48



AMBIENTE  Pag. 49



AMBIENTE  Pag. 50



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 51



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 52



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 53



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 54



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 55



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 56



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 57



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 58



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 59



EDITORIALI / INTERVISTE  Pag. 60


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - Delega pa conferenza servizi piu' snella e termini dimezzati per le grandi opere

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL SANNIO - Elettrodotti in città da terna nuova ipotesi di accordo
	IL SOLE 24 ORE - Dopo expo attesi 200 milioni da cdp
	IL SOLE 24 ORE - Livorno rinviato il bando per i moli

	GOVERNO LOCALE
	IL MATTINO - Il sindaco torna all'attacco di renzi lui e' la troika,noi la sua grecia
	IL SANNIO - Colline beneventane d'orta sprona i 4 partner
	IL SANNIO - Taglio del nastro per la prima casa dell'acqua
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - Roma appalta l'impianto di compostaggio a km zero
	ITALIA OGGI - Sicilia, il pd non può star zitto

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL MATTINO - Taglio alle tasse, dieci miliardi dalla stretta sulle partecipate
	IL MATTINO - AVELLINO - Tagli alle province, vertice con i sindacati
	IL SOLE 24 ORE - Trans, si alla rettifica dei dati anagrafici senza cambio di sesso
	ITALIA OGGI - Anagrafe senza il bisturi

	SERVIZI SOCIALI
	AVVENIRE - L'uscita dalla crisi passa (anche) dal microcredito
	AVVENIRE - In italia vale 150 milioni l'anno
	AVVENIRE - Ecco l'italia che sa accogliere i profughi
	AVVENIRE - Sassari. i migranti chiedono alloggi più dignitosi
	AVVENIRE - La prima assistenza?nelle stazioni italiane
	CORRIERE DELLA SERA - Profughi gli stati si sfilano la ue si ferma a 32 mila
	IL SOLE 24 ORE - Profughi accordo ue su 32mila ricollocamenti
	LA REPUBBLICA - Ue, accordo al ribasso da italia e grecia trasferiti 35mila migranti a treviso salta il prefetto

	PUBBLICA ISTRUZIONE
	ITALIA OGGI - Scuole al verde corsi di recupero a rischio la replica del miur: senza dati niente risorse
	ITALIA OGGI - Le assunzioni verso il decollo

	TRIBUTI
	CORRIERE DELLA SERA - Nardella: abbassare le imposte non significa tagliare i servizi per noi sindaci sfida imperdibile
	CORRIERE DELLA SERA - Casa, bancomat del fisco
	GAZZETTA DI CASERTA - Sagliocco: nella nostra città l'imu prima casa non è mai stata applicata
	IL SOLE 24 ORE - Bolla: stop alla riforma a tempo di sanzioni penali e amministrative
	IL SOLE 24 ORE - Stop alla tasi, sconti medi di 200 euro
	IL SOLE 24 ORE - Il destino incerto della local tax
	ITALIA OGGI - La super addizionale zingaretti
	ITALIA OGGI - Giubileo, la tassa sui pellegrini
	ITALIA OGGI - Taglio tasi, a sorridere sono torinesi e romani
	LA REPUBBLICA - Per cancellare la tasi la manovra corre verso i 25 miliardi ipotesi deficit piu' alto
	LA STAMPA - Tasse, bersani attacca n premier: è la sinistra che sa soltanto perdere

	BILANCI
	IL SOLE 24 ORE - Sanità in arrivo la stretta sulle visite inappropriate
	ROMA - Bilancio, stangata sui poveri l'ex pm: tagli colpa di roma

	OPINIONI & COMMENTI
	CORRIERE DELLA SERA - Le ragioni della svolta fiscale
	IL SOLE 24 ORE - La svolta coraggiosa nella politica fiscale

	INTERVISTE
	IL MATTINO - «l'antimafia non serve più sciascia aveva ragione»

	ECONOMIA
	IL SOLE 24 ORE - Bersani: ok ai tagli fiscali ma non copiamo la destra
	IL SOLE 24 ORE - Shock fiscale, manovra da almeno 23 miliardi
	IL SOLE 24 ORE - Non meno di 6 miliardi da acquisti pa, sanità e ministeri
	IL SOLE 24 ORE - Taglio tasse nella giusta direzione

	AMBIENTE
	IL MATTINO - AVELLINO - I sindaci ribelli «rifiuti, ora un gruppo di lavoro»
	LA REPUBBLICA - La sete del po cosi' il grande fiume sta diventando un deserto di sabbia
	LA REPUBBLICA - Gli acquedotti sono a rischio l'unica speranza è che ora piova

	APPALTI E CONTRATTI
	IL MATTINO - CASERTA - Appalti truccati per palazzo teti e i lavori del castello medioevale
	IL MATTINO - CASERTA - Politica, camorra e corruzione: luglio nero per i municipi
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - Appalti, rinasce il vecchio mercato
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - Cantone: commissari a sorteggio solo per le opere piu' importanti
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - Appalti, crescono le gare della fascia medio piccola aziende speciali sprint
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - E' boom per energia e pubblica illuminazione frenano le ferrovie e il non residenziale
	IL SOLE 24 ORE - EDILIZIA & TE - Cantone: stop alle varianti per i general contractor

	EDITORIALI / INTERVISTE
	IL MATTINO - L'intervista ii prefetto da la scossa ai sindaci «ognuno accolga 40 migranti»



